
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ж  Р$. Я М 9  № Л с> /4 4 -З С

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-542 «О внесе­
нии изменений в статью 3 За­
кона Иркутской области «О 
порядке определения органа­
ми местного самоуправления 
муниципальных образований 
Иркутской области границ 
прилегающих территорий»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-542 «О внесении 
изменений в статью 3 Закона Иркутской области «О порядке определения 
органами местного самоуправления муниципальных образований Иркут­
ской области границ прилегающих территорий» в 1-м чтении.

2. Комитету по собственности и экономической политике Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  9 октября 2019 года.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОРЕАНАМИ МЕСТНОЕО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ»

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Иркутской области от 12 декабря 2018 года 
№119-03 «О порядке определения органами местного самоуправления 
муниципальных образований Иркутской области границ прилегающих 
территорий» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2018, 
№ 6) следующие изменения:

1) в пункте 5 части 3 слова «по возможности не может» заменить словами 
«по возможности должна»;

2) в части 9 после слов «подлежат размещению в» дополнить словом 
«государственной».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Г убернатор

Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск

«

№

» 2019 года


